
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и  
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2021 № 1

Великий Новгород

Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей в сфере 
развития физической культуры, спорта и молодежной политики, в 
отношении которых установлены обязательные для выполнения 

требования к антитеррористической защищенности

В целях реализации постановлений Правительства Российской 
Федерации от 6 марта 2015 года № 202 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта 
безопасности объектов спорта», от 25 марта 2015 года № 272
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 
обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)» и в соответствии с пунктом 3.22. Положения о министерстве 
спорта и молодежной политики Новгородской области, утвержденного 
постановлением Администрации Новгородской области от 02.03.2012 № 99, 
министерство спорта и молодежной политики Новгородской nfi п ^ т т *

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания

людей в сфере развития физической культуры, спорта и молодежной 
политики, в отношении которых установлены обязательные для выполнения 
требования к антитеррористической защищенности.

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале



УТВЕРЖДЕН 
постановлением министерства 
спорта и молодежной политики 
Новгородской области 
от 19.01.2021 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест массового пребывания людей 

в сфере развития физической культуры, спорта и молодежной политики, 
в отношении которых установлены обязательные для выполнения 

требования к антитеррористической защищенности

№
п/п

Наименование учреждения Наименование объекта Адрес места расположения объекта

1.... . 2 3 4
1 Государственное областное автономное 

учреждение «Спортивная школа «Спорт- 
индустрия»

Спортивный комплекс 
(блок 1 - крытый каток)

Великий Новгород, 
ул. Космонавтов, д.32

Спортивный комплекс 
Блок 2 - Плавательный бассейн с 
двумя ваннами и универсальным 
игровым залом

Великий Новгород, 
ул. Космонавтов, д.32

Кремлевский шахматный клуб Великий Новгород, 
Кремлевский парк,
Центральная аллея, квартал 112

2 Государственное областное автономное 
учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Олимп»

Гребная база «Олимп» Великий Новгород,
наб. Александра Невского, д. 18

3 Г осударственное областное автономное 
учреждение «Спортивная школа 
«Электрон»

Стадион «Электрон» Великий Новгород,
парк 30 лет Октября, строение 1

4 Г осударственное областное автономное 
учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Манеж»

Спортивный комплекс Великий Новгород,
ул. Бредова-Звериная, д.22

Спортивный центр Великий Новгород, 
ул. Псковская, д. 5 2

5 Областное автономное учреждение «Дом 
молодежи, региональный центр военно- 
патриотического воспитания и 
подготовки граждан (молодежи) к 
военной службе»

Здание областного автономного 
учреждения «Дом молодежи, 
региональный центр военно- 
патриотического воспитания и 
подготовки граждан (молодежи) к 
военной службе»

Великий Новгород,
ул. Большая Санкт-Петербургская, д.44


